

MARINHA DO BRASIL

BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O AR CONDICIONADO DO PRÉDIO DO COS

Item	Descrição	CATMAT/CATSER	UF	QTDE TOTAL	COT. 1	COT. 2	COT. 3	MENOR PREÇO	VALOR TOTAL
1	Gas R32 9,5kg	613141	UN	1	R\$ 729,49	-	-	R\$ 729,49	R\$ 729,49
2	Tubo de cobre 5/8	627679	M	25	R\$ 95,99	-	-	R\$ 95,99	R\$ 2.399,75
3	Tubo isolante 5/8	624394	M	25	R\$ 2,36	-	-	R\$ 2,36	R\$ 59,00
4	Tubo isolante 3/8	624393	M	25	R\$ 1,80	-	-	R\$ 1,80	R\$ 45,00
5	Fio pp 5x2,5mm	610840	M	70	R\$ 6,42	-	-	R\$ 6,42	R\$ 449,40
6	Fio pp 3x4mm	473260	M	100	R\$ 14,79	-	-	R\$ 14,79	R\$ 1.479,00
7	Suporte pé de galinha evaporadora	370593	UN	1	R\$ 224,46	-	-	R\$ 224,46	R\$ 224,46
8	Parafuso sextavado zincado 3/8x1	627353	UN	40	R\$ 0,62	-	-	R\$ 0,62	R\$ 24,80
9	Tubo pvc 25mmx3m	616666	M	30	R\$ 3,98	-	-	R\$ 3,98	R\$ 119,40
10	Curva 90° 25mm	450031	UN	10	R\$ 2,18	-	-	R\$ 2,18	R\$ 21,80
11	Cola para tubo 175g	265158	UN	1	R\$ 16,52	-	-	R\$ 16,52	R\$ 16,52
12	Mangueira para dreno 3/8	237897	M	50	R\$ 1,35	-	-	R\$ 1,35	R\$ 67,50
13	Disjuntor bipolar 25A	416361	UN	5	R\$ 24,53	-	-	R\$ 24,53	R\$ 122,65

Itaguaí, RJ, em 23 de setembro de 2025

TOTAL

R\$ 5.758,77

LUAN BATISTA DE FARIAS
SEGUNDO-TENENTE

Empresa 1: QUIMERAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Empresa 2:
Empresa 3: